
SMLOUVA O DÍLO
„Opravy a udržovací práce na veřejných dětských hřištích

a sportovištích“
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Číslo smlouvy: 414/24/S/OdPIPP

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Šternberk
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Orságem, starostou
sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
IČ: 00299529
DIČ: CZ 00299529

ID datové schránky
bankovní spojení:

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitel: Jiří Ošlejšek
zastoupený ve věcech smluvních: Jiří Ošlejšek
sídlo: Besední 2208/22, 785 01 Šternberk
IČ (IČO): 12081566
DIČ:
ID datové schránky
bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel“

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, jehož předmětem díla jsou opravy a
udržovací práce na základě protokolů z ročních, provozních a běžných kontrol veřejných
dětských hřišť a sportovišť ve Šternberku a místních částech dle rozpisu:

• hřiště a sportoviště ul. Jiráskova, parcela č. 833/1, k.ú. Šternberk
• hřiště a sportoviště ul. Dřevařská, parcela č. 5080, k.ú. Šternberk
• sportoviště ul. Nádražní, parcela č. 2237, k.ú. Šternberk
• Rákosníčkovo hřiště ul. Nádražní, parcela č. 2237, k.ú. Šternberk
• hřiště a sportoviště ul. Pod Lesem, parcela č. 1357/1 a 1357/2, k.ú. Šternberk
• hřiště a sportoviště Tyršovy sady, parcela č. 1037 a 1038, k.ú. Šternberk
• hřiště sídliště ul. Uničovská u č.p. 90 a 91, parcela č. 3508/2, k.ú. Šternberk
• hřiště a sportoviště ul. Uničovská u č.p. 84, parcela č. 3508/2, k.ú. Šternberk
• hřiště a sportoviště ul. Smetanova, parcela č. 4353, k.ú. Šternberk



 

   Stránka 2 z 4 

• hřiště a sportoviště ul. Závodní, parcela č. 2379/2, k.ú. Šternberk 
• ul. Olomoucká / Věžní – In-line (skatepark), parcela č. 3189/1, k.ú. Šternberk 
• sportoviště ul. Na Vyhlídce, parcela č. 5931/6 a 5931/3, k.ú. Šternberk 
• hřiště a sportoviště místní část Dalov, parcela č. 72/1 a 72/4, k.ú. Dalov 
• hřiště a sportoviště místní část Těšíkov, parcela č. 154 a 102, k.ú. Těšíkov 
• hřiště místní část Chabičov, parcela č. 136, k.ú. Chabičov 
• hřiště a sportoviště místní část Krakořice, parcela č. 488/1, k.ú. Krakořice 
• hřiště a sportoviště ul. Lhotská, parcela č. 84/1 a 85, k.ú. Lhota u Šternberka 
• sportoviště Dolní Žleb – fitness hřiště, parcela č. 5892, k.ú. Šternberk 

 
2. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby výše uvedené dílo bylo podle nabídky 

zhotovitele (tj. v souladu s ní) provedeno. 
3. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a své nebezpečí v 

čase, za cenu a v kvalitě sjednané v této smlouvě. 
4. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo v souladu s touto smlouvou neprodleně po 

jeho dokončení převezme a zaplatí za ně cenu díla sjednanou v článku III. této smlouvy. 
 

 
III. Cena díla a způsob úhrady 

1. Cena díla odpovídá výsledku poptávkového řízení a nabídce zhotovitele. Za řádně 
zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu 
s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na ceně ve výši: 

• Kvalifikovaná práce (svařování, práce s nýtovačkou, dřevem apod.): 350 Kč bez 
DPH/ hod. 

• Pomocné práce (údržba ploch, doplňování písku apod.): 250 Kč bez DPH/hod. 
• Doprava do 25 km: 350 Kč bez DPH/hod. 

Součástí nabídkové hodinové zúčtovací sazby jsou i veškeré režijní náklady zhotovitele 
(vč. nákladů za pronájem mechanismů apod.). Přímé náklady na užitý materiál apod. 
budou účtovány ve skutečné prokázané výši. 

 
Fakturace bude prováděna dle vzájemně odsouhlasených soupisů provedených prací do 
výše maximálně 200 000 Kč bez DPH. Soupisy provedených prací budou stanoveny na 
základě skutečně provedených prací. Odsouhlasené jednotkové ceny jednotlivých 
položek prací jsou uvedeny v příloze této smlouvy. 
 

2. Provedené práce budou hrazeny fakturou se splatností 14 dnů.  
 

 
IV. Doba trvání smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem prováděno do: 10.12.2024 

 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn dílo kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je prováděno 
v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení díla, a to ve lhůtě, 
na které se se zhotovitelem shodnou. Lhůtu navrhuje zhotovitel. 

3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, týkající se 
předmětné činnosti. 



 

   Stránka 3 z 4 

 
VI. Předání a převzetí díla 

 
1. Předání a převzetí díla: do 3 dnů od obdržení protokolu o provedené kontrole 

s vyznačením požadované opravy dětského hřiště nebo 
sportoviště 

2. Zahájení prací: ihned po předání a převzetí protokolů  
3. Dokončení díla: do 14 dnů od předání protokolu o provedené kontrole 

s vyznačením opravy/udržovací práce na dětském 
hřišti/sportovišti  

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 
5. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.  

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. Při podstatném porušení smlouvy je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit 

písemně od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného 
doručení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy: 
- zpoždění dohodnutého termínu plnění předmětu smlouvy o více než 30 dní,  
- prodlení objednatele s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 21 dní po 

datu splatnosti. 

5. Právní režim této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí 
díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

11. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.  

12. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž 
bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 



 

   Stránka 4 z 4 

13. Obě strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

14. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

15. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku. 

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 
 
 
Ve Šternberku, dne        
 
 
 
 
 
 
 

za objednatele      za zhotovitele 


